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DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 46 W POZNANIU

 ORAZ O MISTRZOSTWO RADY OSIEDLA WARSZAWSKIE - POMET – MALTAŃSKIE

Poznań, 15 kwietnia 2023 r.
Tradycyjny,  organizowany  już  od  kilku  lat  Turniej  Szachowy  o  Puchary  Dyrektora  SP 46  oraz
Otwarte  Mistrzostwa Rady Osiedla  Warszawskie-Pomet-Maltańskie  rozegrany został  w dniu  15
kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 46 im. Marii Dąbrowskiej w Poznaniu. Pomysłodawcą
turnieju jest Dyrektor Szkoły Tadeusza Badowski, którego wielką pasją są szachy.  

W  SP  46  organizowane  były  już  turnieje  o  Puchary  Dyrektora  Szkoły,  turniej  o  Puchar
Wiceprezydenta m. Poznania, wielokrotnie turnieje o Mistrzostwo Szkół m. Poznania i Wielkopolski
oraz  turnieje  o  Puchar  Rady  Osiedla  Warszawskie-Pomet-Maltańskie.  W  szkole  od  wielu  lat
prowadzone są dodatkowe zajęcia szachowe, a grono bardzo dobrych szachistów uczących się
aktualnie w szkole oraz będących wychowankami szkoły jest coraz większe.

W  bieżącym  roku  w  ramach  turnieju  po  raz  kolejny  zorganizowany  został  Turniej  Otwarty  o
Mistrzostwo  Osiedla  Warszawskie-Pomet-Maltańskie,  przeznaczony  dla  uczniów  szkół
ponadpodstawowych oraz dla  osób dorosłych. Fundatorami pucharów i  medali  dla uczestników
trzech turniejów była SP 46 oraz Rada Osiedla. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe,
które zapewnili współorganizatorzy turnieju – Hanna i Marek Zboroń, prowadzący witrynę szachową
www.szachydladzieci.com.pl 

W  sumie  w  3  turniejach  udział  wzięła  rekordowa  liczba  63  uczniów  i  uczennic  poznańskich
przedszkoli, szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych i osób dorosłych.

W turnieju  A dla młodszych dzieci z przedszkoli i ze szkół podstawowych klas od 0 do III udział
wzięło  30  uczestników,  w  tym  3  dziewczynki.  Turniej  rozegrano  systemem  szwajcarskim  na
dystansie 6 rund, z tempem gry po 15 minut na partię dla zawodnika. Faworytami turnieju były
dzieci, które posiadają już kategorie szachowe i są „ograne” w turniejach szachowych. Rywalizacja
w tej grupie była przez cały czas bardzo zacięta. 

Turniej wygrał jeden z faworytów Piotr Broszkiewicz z AZS Politechnika Poznań, który z wynikiem
5,5 pkt. z 6 partii zwycięstwo zapewnił sobie dopiero w ostatniej rundzie. Na drugim miejscu turniej
ukończył  Denis  Kotok  z  WSUS Lech  Poznań  z  wynikiem 5,0  pkt,  który  dodatkową  punktacją
wyprzedził  najlepszą zawodniczkę turnieju Maję Płóciennik z UKS Kostrzyn,  która grała bardzo
dobrze i prowadziła przez kilka rund. 

W turnieju B dla starszych dzieci z  klas IV – VIII szkół podstawowych udział wzięło 20 uczestników.
Turniej rozegrany został systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund, z tempem gry po 15 minut
na partię dla zawodnika. 

Faworytów w tym turnieju było kilku – przede wszystkim zawodnicy „klubowi” z dobrymi kategoriami
szachowymi.   Rywalizacja w tej  grupie była bardzo zacięta do ostatniej  rundy. Dzięki  dobremu
finiszowi  zwycięstwo  zapewnił  sobie  Antoni  Rojek   z  UKS  Kostrzyn,  który  zdobył  6,0  pkt  i
samodzielnie  wygrał  turniej.  Kolejnych 2 zawodników zdobyło po 5,5 pkt.  Na II  miejscu turniej
ukończył  Samuel  Nowak  z  Korony  Zakrzewo,  a  na  III  Stanisław Wilusz  z  UMKS Na Pięterku
Poznań. Najlepszą zawodniczką (spośród 5 grających w tej grupie) była Iza Rozynek z SP Pijarów
Poznań, która zdobyła 3,5 pkt i zajęła XI miejsce w turnieju.

http://www.szachydladzieci.com.pl/


Po  trzech  najlepszych  uczestników  w  obu  turniejach  otrzymało  puchary  ufundowane  przez
Dyrektora SP46, medale, dyplomy i nagrody rzeczowe. Wszyscy uczestnicy otrzymali medale oraz
nagrody rzeczowe.

Rozgrywany po raz kolejny Otwarty Turniej Szachowy o Mistrzostwo Osiedla Warszawskie-Pomet-
Maltańskie  zgromadził  na  starcie  bardzo  silną  grupę  13  uczestników,  w  tym Dyrektora  SP 46
Tadeusza Badowskiego. Turniej C rozegrany został systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund, z
tempem  gry  po  15  minut  na  partię  dla  zawodnika.  Faworytami  byli  uczestnicy  posiadający
najwyższe  kategorie  szachowe.  Tym  razem  jednak  Dawid  Janaszak,  zawodnik  z  najwyższym
rankingiem musiał  uznać wyższość świetnie  dysponowanego Pawła Borkowskiego z UMKS Na
Pięterku Poznań, który wygrał z nim na początku turnieju i przewagę utrzymał do końca – zajął
samodzielne I miejsce zdobywają 6,5 pkt. Na drugim miejscu z dorobkiem 6,0 pkt turniej ukończył
Dawid Janaszak z OTSz  Ostrów  Wlkp,  a  III  miejsce  zajął  Stanisław  Broszkiewicz  z   AZS
Politechnika Poznań, z wynikiem 5,0 pkt.

Zwycięzca odebrał Puchar Rady Osiedla z rąk Dyrektora SP 46 Tadeusza Badowskiego. Puchary
zdobyli również zawodnicy, którzy zajęli miejsca II i III. Ponadto wszyscy uczestnicy tego turnieju
również otrzymali medale i nagrody rzeczowe.

W turnieju tegorocznym bardzo licznie reprezentowana była SP 46 – łącznie zagrało 17 osób, co
jest najlepszym „wynikiem” frekwencyjnym w historii turniejów w SP 46.

W trakcie Turnieju wszyscy uczestnicy otrzymali „doping” - soczki i batoniki, które bardzo przydały
się wszystkim uczestnikom. Turniej sędziowali Hanna, Marcin i Marek Zboroń.

     Marek Zboroń

Sędzia Główny
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